293 constabit Wir folgen der Lesart, die Er. in
χ gibt (cf. app. crit.); cf. Adag. 445, l. 64.

380

295 Τὸν ὄνον κείρεις Zenob. 5, 38 = Ald.
col. 129: Λέγεται δὲ καὶ "Ὀνον κείρεις, ἐπὶ
τῶν ἀνθρώποις ἐπιχειρούντων (sic Schol.
Aristoph. Ran. 186 in der Musurus-Edi-
tion von 1498).295-297 De his ... habeat Nach Zenob. und
Schol. Aristoph. locc. citt.298 Aristophanes in Ranis Cf. Schol. Aristoph.
Ran. 186.

381 Collect. 626.

300 Λύκου πτερὰ ζητεῖς Diogen. 6, 4: in dem
Cod. Grab. Λύκου πτερὰ ζῆτ (cf. Leutsch
app. crit. ad loc. und Gaisford, p. 201). In
Collect. 626 Λύκου πτερὰ ζητεῖς, sic Apost.
10, 80. Bei Suid. λύκου 822 und Zenob.
Ald. col. 115: Λύκου πτερὰ (ohne ζητεῖς).301-302 aut vbi ... minatur Zenob. Ald. col.
115. Suid. λύκου 822.302 Neque ... inueniatur Cf. Zenob. Ald. col.
115. Diogen. 6, 4.303 Prouerbiū ... a Suida Zusatz C. Suid.
loc. cit. gibt aber die Fassung dieses
Sprichworts ohne "ζῆτεῖς", cf. n.l. 300.

[A]

QVAE APVD INFEROS

382

305 Eodem loco interpres admonet et huius adagii tanquam eundem habentis
 sensum: Τὰ ἐν "Αἰδου, id est *Ea quae apud inferos*. Citatque Aristarchum
 autorem idque inde natum putat, quod Cratinus finxerit quendam apud
 inferos funem torquentem, asinum autem arrodentem ea, quae ille iam
 torsisset, atque ita inaniter laborare, [C] qui torquebat. [A] Quanquam illud
 310 Τὰ ἐν "Αἰδου generaliter ad omnia pertinet, quae poetarum fabulis traduntur,
 nulli credita nisi pueris. Vnde cum inania somniisque similia significabimus,
 apte dicemus: Τὰ ἐν "Αἰδου. [E] Athenaeus libro Dipnosophistarum quarto
 refert Democritum scripsisse volumen, cui titulus fuerit Τὰ περὶ τῶν ἐν "Αἰδου,
 prodigiosis, vt coniectandum est, refertum fabulis, et hinc potest videri
 315 ductum prouerbium. |

LB 177

[A]

CONTORQVET PIGER FVNICVLVM

383

Huic adeo simile est, vt idem videri possit, quod de *Ocno ono*, id est pigro
 asino, refert Pausanias [E] in Phocicis, [A] apud Ionas, vt ait, celebratum:
 320 Συνάγει ὄκνος τὴν θώμιγγα, id est *Torquet piger funiculum*. Ipsius verba super
 hac re subscribam: Μετὰ δὲ αὐτοὺς ἀνὴρ ἐστὶ καθήμενος, ἐπίγραμμα δὲ "Οκνον
 εἶναι λέγει τὸν ἄνθρωπον. Πεποίηται μὲν πλέκων σχοινίον, παρέστηκε θήλεα ὄνος
 ἐπεσθίουσα τὸ πεπλεγμένον αἰεὶ τοῦ σχοινίου. Τοῦτον εἶναι τὸν "Οκνον φίλεργόν
 φασιν ἄνθρωπον, γυναῖκα δὲ ἔχειν δαπανηράν· καὶ ὅποσα συλλέξαιτο ἐργαζόμενος
 οὐ πολὺ ἂν ὕστερον ὑπὸ ἐκείνης ἀνήλωτο. Οἶδα δὲ καὶ ὑπὸ Ἰώνων, ὅποτε ἴδιοιεν
 325 τινα πονοῦντα ἐπὶ οὐδενὶ ὄνησιν φέροντι, ὑπὸ τούτου εἰρημένον ὡς ὁ ἀνὴρ οὗτος
 συνάγει τοῦ "Οκνου τὴν θώμιγγα, id est *Post hos vir quidam est sedens, titulus
 indicat eum "Οκνον esse. Factus est autem ad hunc modum, vt ipse funiculum torqueat
 astante asella, quae quod tortum fuerit assidue abrodat. Hunc Ocnum aiunt hominem
 esse industrium operique intentum, sed vxorem habere sumptuosam ac prodigam, vt
 330 quicquid is suo labore corraserit, id mox absumatur ab illa. Cognitum autem est mihi
 etiam ab Ionibus dici solere, si quem conspexissent in re quapiam elaborantem, quae nihil
 adferret emolumentum: hic homo funiculum Ocni contorquet*. Videtur argumentum
 picturae sumptum ab occasione vocis ancipitem obtinentis significatum.
 Siquidem συνάγειν τὸν βίον aiunt Graeci pro *comparare victum*. Colligit autem
 335 qui rem auget, dissipat qui profundit. Atque hoc quidem argumentum apparet
 olim multorum artificum operibus fuisse celebratum. Siquidem Plinius in
 Historia mundi inter Socratis egregii pictoris argumenta commemorat et de
 asino spartum arrodente. *Et piger, inquit, qui appellatur Ocno, spartum torquens,
 quod asellus arrodit*. Fertur idem picturae genus et Delphis fuisse a Polygnoto
 340 Thasio dicatum. Quo quidem negant desidem et ignauum significatum,
 quemadmodum existimat Varro, imo laboriosum magis et industrium, sed cui
 sit vxor prodiga. Eoque Pausanias ait non marem asellum, sed foeminam in
 pictura fuisse. Idem argumentum marmore caelatum Romae duobus visitari